Papst Leo mahnt uns Christen:

Keiner möge davor zurückscheuen, für die Gerechtigkeit zu leiden, weil er erst kämpfen soll, bevor er zur Ruhe eingeht, und niemand möge an dem versprochenen Lohne zweifeln, weil er erst sterben muß, um zum Leben zu gelangen! Hat doch Jener all die Gebrechen unserer schwachen Natur auf Sich genommen, mit dessen Hilfe wir bezwingen, was Er bezwungen hat, und erreichen, was Er verheißen hat, wenn wir nur nicht aufhören, an Ihn zu glauben und Ihn zu lieben.<sup>9</sup>

Amen.

---

1 Quinquagesima (Lc 16, 31 ss.)

2 Sermo 51, cap. 1 (PL 54, 309A | BKV 1/55, 71 [259] - Hervorh. v. mir) : *Salvator enim humani generis Jesus Christus condens eam fidem quæ et impios ad justitiam et mortuos revocat ad vitam, ad hoc discipulos suos doctrinæ monitis et operum miraculis imbuebat, ut idem Christus et unigenitus Dei et hominis Filius crederetur. Nam unum horum sine altero non proderat ad salutem, et æqualis erat periculi, Dominum Jesum Christum, aut Deum tantummodo sine homine, aut sine Deo solum hominem credidisse, cum utrumque esset pariter confitendum: quia sicut Deo vera humanitas, ita homini inerat vera Divinitas.*

3 Thomas de Aquino, Summa theologiæ, III p., quæst. 45, art. 2 in corp.: *Quod enim a principio conceptionis Christi gloria animæ non redundaret ad corpus, ex quadam dispensatione divina factum est, ut in corpore passibili nostræ redemptionis expleret mysteria... Non tamen per hoc adempta est potestas Christo derivandi gloriam animæ ad corpus.* – *Denn wenn der Herr, um die Geheimnisse der Erlösung vollenden zu können, die Herrlichkeit, deren seine Seele vom Beginne der Empfängnis an genoß, mit göttlicher Kraft zurückhielt, daß sie auf den Körper nicht überströme; so hat Er Sich damit nicht die Gewalt genommen, dies gestatten zu können, wann Er wollte.* (Üebersetzung v. C. M. Schneider)

4 Leo M., op. cit., cap. 3 (PL 54, 310C | BKV 1/55, 73 [261]) : *Aperit ergo Dominus coram electis testibus gloriam suam, et communem illam cum cæteris corporis formam tanto splendore clarificat, ut et facies ejus solis fulgori similis, et vestitus candori nivium esset æqualis.*

5 Summa theologiæ, loc. cit. : *... ad corpus glorificatum redundat claritas ab anima sicut quædam qualitas permanens corpus afficiens. Unde fulgere corporaliter non est miraculosum in corpore glorioso. Sed ad corpus Christi in transfiguratione derivata est claritas a divinitate et anima eius, non per modum qualitatis immanentis et afficientis ipsum corpus, sed magis per modum passionis transeuntis, sicut cum aër illuminatur a sole.*